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Adresa e biznesit Rruga Korce-Dishnice

KORCE

Data e krijimit 19/04/2001
Nipti K14019001H

Statusi Juridik shpk /P fizik

Aktiviteti Kryesor Tregeti

BILANCI    KONTABEL
  DHE

     PASQYRAT E TJERA  FINANCIARE
               (

Periudha Kontabel      nga  1.01.2014 deri  31.12.2014

Data e depozitimit
Nr. .Prot

Individuale/lek/

x



AKTIVET Shenime Viti Viti

2014 2013
I AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare 21833397 95780973
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0 0

(i) Derivativet 0 0
(ii) Aktivet e mbajtura per tregetim 0 0

Totali 2 0 0
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

(i) Llogari/kerkesa te arketueshme 171599902 197968013
(ii) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(tvsh) 0 1333122
(ii/1) Llogari/kerkesa te tjera te arketueshme(t fitimi 1318394 1318394 0
(iii) Instrumente te tjera borxhi 0 0
(iv) Investime te tjera financiare 0 0

Totali 3 172918296 199301135
4 Inventari

(i) Lendet e para
(ii) Prodhim ne proces 0 0
(iii) Produkete te gatshme 0
(iv) Mallra per rishitje 5794054 11941318
(v) Parapagesat per furnizime 54398581 12664526

Totali 4 60192635 24605844
5 Aktivet biologjike afatshkurtra 0 0
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0 0
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0

TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTRA(I) 254944328 319687952
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata 0 0
(i) Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara 0 0

(vetem ne PF) 0 0
(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 0 0
(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere 0 0
(iv0 Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata 0 0

Totali 1. 0 0
2 Aktive afatgjata materiale

(i) Toka 0 0
(ii) Ndertesa 0 0
(iii) Makineri dhe pajisje 0 0
(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale(me vl.kontab.) 17,198,778 13721902

Totali 2 17198778 13721902
3 Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 Aktivet afatgjata jomateriale 0 0

(i) Emri I mire 0 0
(ii) Shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive te thera afatgjata jomateriale 0 0

Totali 4 0 0
5 Kapiatal aksionar i papaguar 0 0
6 Aktive te tjera afatgjata 0 0

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II) 17198778 13721902
TOTALI I AKTIVEVE  (I+II) 272143106 333409854



DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti Viti
2014 2013

I DETYRIMET  AFATSHKURTERA
1 Derivativet 0 0
2 Huamarjet 0 0

(i) Huat dhe obligacionet afatshkurtra 0 0
(ii) Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono te konvertueshme 0 0

Totali 2 0 0
3 Huat dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj furnitoreve 48589401 42805317
(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 600841 562034
(iii) Detyrime tatimore tvsh126908dhj +103798 korrigj 1318394 230700 4818628
(iv) Hua te tjera 0 0
(v) Parapagimet e arketuara 0 11306460

Totali 3 49420942 59492439
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0
5 Provizionet aftashkurtra 0 0

TOTALI I DETYR. AFATSHKURTRA (I) 49420942 59492439

II DETYRIME AFATGJATA
1 Huat afatgjata 83511717 83511717
(i) Hua ,bono dhe dtyrime nga qiraja finaciare 0 0
(ii) Bonot e konverueshme 0 0

Totali 1 83511717 83511717
2 Huamarrje te tjera afatgjata
3 Provizionet afatgjat 0 0
4 Grantet dhe te ardhuart e shtyra 0 0

TOTALI I DETYR.AFATGJATA(II) 83511717 83511717
TOTALI I DETYRIMEVE 132932659 143004156

III KAPITALI
1 Aksionet e pakices(perdoret vetem ne pasqyrat 0 0

finaciare te konsoliduara)
2 Kapitali qe i perket aksionarve te shoqerise meme 0 0

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)
3 Kapitali aksionar 10318621 10318621
4 Primi i   aksionit 0 0
5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 Rezerva statusore 0 0
7 Rezerva ligjore 0 0
8 Rezerva te tjera 0 0
9 Fitimet e pashperndara 80087077 114192283

10 Fitimi (humbja)  e vitit financiar 48804749 65894794
TOTALI I KAPITALIT   (III) 139210447 190405698

TOTALI    I      DETYRIMEVE      KAPITALIT 272143106 333409854
(I,II,III)



A- PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i  Elementeve Referncat Viti Viti
Nr llog Ushtrimor paraardhes

1 Shitjet neto 701,705 199860447 217714973
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e 702-704x 0

shfrytezimit 706-708x
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te 701 0

gatshme dhe prodhimit ne proces (+/-) 0 0
4 Materialet e konsumuara 601-608 109099006 108428285
5 Kosto e punes 641-648 6120332 5368942

~pagat e personelit 5244500 4600636
~shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe 875832 768306
shendetsore

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 68x 2000700 825900
7 Shpenzime te tjera shitje aq 61-63 25223057 29875408
8 Totali I shpenzimeve (shuma 4 -7) 142443095 144498535
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria 57417352 73216438

kryesore (1+2+/-3-8)
10 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 761,661

njesite e kontrolluara
11 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare nga 762,662

pjesmarrjet
12 Te ardhuarat dhe shpenzimet finaciare

12.1  -   Te ardhuarat dhe shpenzimet financiare nga 763,764,765,

    investime te tjera financiare afatgjata 664,665

12.2   -Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767,667

12.3    -Fitimet (humbjet) nga kursi I kembimit
12.4     -Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 769,669

13 Totali  I te ardhuarve dhe shpenzimeve
financiare(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4)

14 Fitimi ( humbja ) para tatimit(9+/-13) 57417352 73216438
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(15%) 69 8612603 7321644
16 Fitimi( humbja) neto e vitit financiar 48804749 65894794

(14-15)
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara



Pasqyra e fluksit monetar-Metoda direkte Periudha Periudha

raportuese paraaredhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet  monetare (MM) te  arketuara nga klientet(+) 254894187 257165070

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe  punonjeseve(-) 197862236 184597237

MM, te ardhura nga veprimtarite(+) paradhenie 0

Interesi i paguar(-) 0 0

Tatim mbi fitimin /tvsh paguar(-) 25501951 17888596

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 31530000 54679237

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se  kontrolluar X minus parate e Arketuara(-) 0 0

Blerja e  aktiveve afatgjata materiale(-) 5477576 10727007

Te ardhurat nga shitja e pajisjeve (+) 0 0

Ineresi I arketuar(+) 0 0

Dividentet e arketuara(+) 0 0

MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -5477576 -10727007

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi I kapitalit aksionar(+) 0 0

Pagesat e detyrimeve te qirase/hua financiare(-) 0 0

Ritje/pakesim Detyrimet -Ortaket (90,000,000.0) -25000000

Dividente te  paguar(-) (10,000,000.0) 0

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare (100,000,000.00) -25000000

Rritja/renia neto e mjeteve monetare(-/+) (73,947,576.00) 18952230

Mjetet monetare ne fillim te  periudhes kontabel 95780973 76828743

Mjetet monetare ne fund te  periudhes kontabel 21833397 95780973



PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Ne nje pasqyre te pakonsoliduar

Kapiatali aksionar Primi i aksionit Aksione te thesarit Rezerva ligjore statusoFitimi i pashperndareTotali

Pozicioni me 31
dhjetor 2012 x x (x) x x
Efekti I indryshimeve
ne politiket kontabel (x)
Pozicioni i
rregulluar x x (x) x x
Fitimi neto per
periudhen kontabel x
Dividentet e paguar (x)
Rritje e rezerves se
kapiatlit x (x)
Emetimi I aksioneve x x
Pozicioni me 31 0
dhjetor 2013 10318621 0 80087077 90405698

Fitimi neto per
periudhen kontabel 48804749 48804749.2
Dividentet e paguar 0
Emetimi I kapiatalit
aksionar 0

Aksionet te thesarit
te riblera 0
Pozicioni me 31
dhjetor 2014 10318621 128891826.2 139210447.2





SHENIMET        SHPJEGUESE

Shënimet qe shpjegojnë zërat e ndryshëm të pasqyrave financiare

I AKTIVET  AFAT SHKURTERA

1 Aktivet  monetare
Banka ne lek

Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

512 885226

885226
Arka

Nr EMERTIMI Vlera ne Kursi Vlera ne
valute fund vitit leke

Arka ne Leke 20948171
Arka ne Euro
Arka ne Dollare

gjithsej 20948171
totali Mj M 21833397

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1358066
4 Debitore,Kreditore te tjere

> Tatim mbi fitimin
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 9930997
Tatimi i derdhur teper vitet e meparshme Leke 0
Tatim rimbursuar Leke 0
shuma Leke 9930997
Tatimi paguar i vitit ushtrimor bil Leke 8612603
Tatim  per tu paguar minus Leke 0
Tatin fitimi derdhur teper plus Leke 1318394

> Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke 1333122 1333122
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke 27655935 27759731
shuma 28989057 29092853
Tvsh e nga shitjet gjate vitit dalje Leke 39972089 39972089
Tvsh  e paguar gjate vitit minus 10879234 10879234
Tvsh e zbriteshme/mbledhshme ne mbyllje te vitit Leke -103798 -2

gjithsej

Vlera ne lek

B

Nr/llog Emri i Bankes Monedha



Aktive afatagjata materiale me vlere fillestare 2014

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 0 0 0 0 0
212 Ndertesa 0 0
215 Makineri,paisje 0 0

218 AA tjera materiale 19,001,397 0 5,477,576 0 24,478,973
Mjete transpo 0 0 0
Kompjuterik 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 19,001,397 0 5,477,576 0 24,478,973

Amortizimi I AA Materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet nga llogaritja 31.12.2014

211 Toka 0
212 Ndertesa 0 0 0 0 0
215 Makineri,paisje 0 0 0

218 AA tjera materiale 5,279,495 0 2,000,700 0 7,280,195
Mjete transpo 0
Kompjuterik 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0
2- 0
3- 0
             TOTALI 5,279,495 0 2,000,700 0 7,280,195

Vlera kontabel neto AA materiale

Nr Emertimi Sasia Gjendje Shtesa shtesa Pakesime Gjendje
1.01.2014 rivlersimet 31.12.2014

211 Toka 0 0 0 0 0
212 Ndertesa 0 0 0 0 0
215 Makineri,paisje 0 0 0 0 0

218 AA tjera materiale 19,001,397 0 5,477,576 7,280,195 17,198,778
Mjete transpo 0 0 0 0 0
Kompjuterik 0 0 0 0 0
Zyre 0 0 0 0 0
1- 0 0 0 0 0
2- 0 0 0 0 0
3- 0 0 0 0 0
             TOTALI 19,001,397 0 5,477,576 7,280,195 17,198,778



Pasqyra/ e rritje/detyrim ne MM te ortakeve (+/-)
emertimi sasi kursi vlera
lek
$
shuma

Pasqyra e levizjes te  gjendjes furnitorve
Emertini vlera llog furnitor llog.furnit diferenca MM gj fund

31.12.2014 V.2013 (+, -) pag.Cash
Materiale(vl +tvsh) 42805317 0 0
Inventari # gjendje 0
Furn.nent .sherb
shuma

Pasqyra  e  detyrimit dhe shlyerjes se pagave0 0 0 0 0
Emertimi vlera pa pag. Deri 31.12.01431.12.2014
pag pa paguar 2013(-) 562034
sig/Tap. pa pag 2013 0
pagat 5244500
sig 875832
paga pa pag 2014 459000 459000 bil
sig pa paguar 2014 128061 128061
TAP pa paguar 2014 13780 13780
shuma 6081525 600841



Gjendje Gjendje
1:01:011AM data 31.12.2014

211 Toka 0
212 Ndertesa 0
215 Makineri,paisje 0

a- 0
b- 0
b- 0

2188 A.A.M te tjera 0
0
0

             TOTALI 0 0 0

2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka

Analiza e posteve te amortizushme
Viti paraardhes

Vlera Amortizimi Vl.mbetur shtesa pakesime shuma
211 Toka 0 0 0 0

212 Ndertesa 0 0 0 0

215 Makineri,paisje 0 0 0

2188 AAM te tjera 0 0 0

shuma 0 0 0 0 0

Pasqyra e kostos se punes
nr.llog Pershkrim I llog kof vlera.llog detyrim2013 mb. Dety.14

641 paga page.real 0
644 sigurime 21.70% sig +tap

shuma 0 0 0

Nr Pershkrim I llog Viti raportues

Aktivet Afatgjata Materiale  2014

Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime



amortiz.08 vl mbetur

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

Viti raportues



SHENIMET SHPJEGUESE SKK2
Pasqyra/ MM Te arketuara nga  klientet

Emertimi vlera llog klenta log.klienta diferenca MM

(vl.t +tvsh) V2.013 V.2014 (+, -) arket.Cash

shitje mallra 239832536 197968013 171599902 26368111 266200647

marje paradhenie -11306460 0 0 0 -11306460

te tjera 0 0 0 0 0

shuma 228526076 197968013 171599902 254894187

Pasqyra/ e MM te paguar  ndaj furnitorve & punonjsve

Emertini vlera llog furnitor llog.furnit diferenca MM

2013 V 2014 (+, -) pag.Cash

Materiale(vl +tvsh) 130607677 42805317 48589401 91394718 124823593

dhenie   paradhenie 41734061 0 0 0 41734061

Furn.nent .sherb 25223057 0 0 25223057

shuma 197564795 42805317 48589401 91394718 191780711

pag pa paguar 2013(-) 562034 562034

sig/Tap. pa pag 2013 0 0

pagat 5244500 5244500

sig 875832 875832

paga pa pag 2014 459000 459000

sig pa paguar 2014 128061 128061

TAP pa paguar 2014 13780 13780

shuma 6081525 6081525

Totali 203646320 197862236



INVENTARI  i
31.12.2014

Subjekti 2AT
NIPT-I k14019001h
Aktiviteti TREGETI
Adresa Vep. RR. KORCE-DISHNICE
Telefoni

Nr Artikulli NJ / M Sasia Kosto Vlera

1 ACID FOSFORIK kg 2,128.00 125.95 268,015.22
2 ACID KLORHIDRIK kg 43,870.00 13.98 613,302.60
3 ACID SULFURIK 95-98% kg 830.00 13.29 11,030.70
4 AGJENT ( AMMONYX) kg 700.00 231.30 161,910.00
5 AGJENT SECOSYL- MAPROSYL kg 400.00 457.00 182,800.00
6 ALKOOLET  L27-2S/C kg 1,450.00 62.88 91,176.00
7 ANTIFRIZE SIC- 4SC kg 660.00 188.74 124,568.40
8 BIDON PLASTIK 2 LT ( KLORI) cope 468.00 25.00 11,700.00
9 CITRON TM ( PREPARAT PREPARAT AROMATIZUES)kg 10.00 1,544.84 15,448.40

10 DEPOZITE PLASTIKE 1.200 LT cope 2.00 10,000.00 20,000.00

11 DEPOZITE PLASTIKE 10.000 LT cope 7.00 47,073.71 329,515.97

12 DEPOZITE PLASTIKE 1000 LT cope 11.00 5,000.00 55,000.00
13 DEPOZITE PLASTIKE 20.000 LT cope 1.00 120,000.00 120,000.00
14 DEPOZITE PLASTIKE 5.000 LT cope 1.00 15,000.00 15,000.00

15 DEPOZITE PLASTKE 500 LT cope 2.00 5,000.00 10,000.00

16 DEPOZITE POMPE cope 3.00 35,000.00 105,000.00

17 FUCI PLASTIKE cope 34.00 7,000.00 238,000.00
18 GLANAPON 2000 kg 400.00 585.58 234,232.00
19 HIPOKLORIT KALCIUMI kg 926.00 181.00 167,606.00
20 KLORUR FERRIK FeCl3 kg 116.00 24.48 2,840.14
21 KLORUR METILIENI kg 795.00 84.00 66,780.00
22 LIPARET ALKOOLI kg 1,630.00 153.00 249,390.00
23 PEROKSID HIDROGJENI kg 1,300.00 97.83 127,179.00
24 POMPE DYZUESE kg 2.00 90,831.00 181,662.00
25 PROPNET RS 5033 kg 30.00 1,334.18 40,025.40
26 SODE KAUSTIKE ( E NGURTE) kg 350.00 65.86 23,051.00

27 SULFAT MAGNEZI kg 1,150.00 54.67 62,870.50
28 TUBO ml 84.00 271.21 22,781.47

Totali 1 3,550,884.80

1 ALCAFOAM 231 kg 1,150.00 187.68 215,832.00

2 ACID KLORHIDRIK kg 42,207.00 13.98 590,053.86
3 ACID SULFURIK 95-98% kg 17,388.00 13.29 231,086.52

4 ANTIFRIZE kg 430.00 188.74 81,158.20
5 AMONIAK GAZ kg 1,202.00 195.50 234,991.00
6 LIPARET ALKOOLI kg 120.00 153.00 18,360.00
7 NEODES 910 kg 140.00 356.00 49,840.00
8 NONIL FENOL- IMBETINE kg 190.00 276.70 52,573.00
9 SULFAT ALUMINI kg 5,000.00 44.00 220,000.00

10 TONSIL 210 kg 3,025.00 100.70 304,617.50
11 TRICITRAT NATRIUMI DIHIDR kg 50.00 205.60 10,280.00
12 TRIFOSFAT NATRIUMI kg 250.00 97.51 24,377.50
13 PLUHUR MERMERI kg 10,500.00 20.00 210,000.00

Totali 2 2,243,169.58
TOTALI 1+2 5794054

Per Drejtimin e Shoqerise

V.O. Kjo pasqyre do te plotesohet e vecante per
Lenden e pare : Produktin e Gateshem dhe Prodhimin ne Proces



Subjekti 2AT

Inventari automjeteve ne pronesi te subjektit 2014

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa
1 Marka e Makines Man Terheqes AA 504 IF
2 Marka e makines Koegel Gjysem rimorkitor AAR 804
3 Marka e makines Gjysem rimorkitor KO 9728 B
4 Marka MAN  Kamion Tip ATV AA 715 CA
5 Marka Koegel Tip RTM AAR 858
6 Marka e makines MAN  Tip Tip ATV AA 716 CA
7 Marka Koegel  Tip RTV AAR 805
8 Maraka man koke terheqs AA149 GR
9 Marka Gofa Gjysem rimorkitor ABR 861

10 Marka Klaeser Gjysem rimorkitor ABR 863
11 Marka e Makines Mercedez BenzTip ATV AA 384 IF
12 Marka e Makines Schmitz Tip ATV ACR 194



31.12.2014
Subjekti 2AT
NIPT-I k14019001h
Aktiviteti TREGETI
Adresa Vep. RR. KORCE-DISHNICE
Telefoni

PASQYRA E PJESMARJES NE KAPITAL

NR EMRI  MBIEMRI %
Pjesemarsit(ortak)

1 Nuci Shamia 49
1 Alketa Tori 50
3 Aldo Taci 1

TOTALI 100%

Administratori
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